
お客様各位 

 

 

                                     ２０２４年３月 

冨士電線株式会社 
 
 

平型溝付耐火ケーブル EM-SH-C(FV) 販売開始に伴う仕様変更のご案内 
 

  拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

  この度、下記対象製品につきまして、新仕様への変更をさせて頂きますのでご案内申し上げます。 

  ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

 ●変更理由 

  耐火ケーブル平型のシース上に溝を設けることで、端末処理をはじめとする施工性の向上を図った  

  製品の販売開始に伴う仕様の変更。 

 
 

●対象製品 

  品    種：低圧耐火ケーブル（記号：ＦＰ－Ｃ） 

  品    名：ＥＭ－ＳＨ－Ｃ（平型） 

  心数×サイズ：２心×１．２㎜, ２心×１．６㎜, ２心×２．０㎜ 
 
 

●変更内容 

区分 従来仕様 新仕様（溝付） 

弊社製品名 ＥＭ－ＳＨ－Ｃ（Ｆ） ＥＭ－ＳＨ－Ｃ（ＦＶ） 

仕様書番号 ＦＫＳＢ－１０Ｎ ＦＫＳＢ－１０Ｐ 

構造図 

 

 

本件、変更はシース部分への溝の追加のみであり、耐火特性・適用規格の変更は御座いません。 

  対象製品の当該サイズは全て新仕様への切り替えとなり、他のサイズにつきましても、順次 

新仕様への切り替えを予定しております。 

  （詳細につきましては製品リーフレットをご参照下さい）  

 

 

●新仕様販売開始時期 

２０２４年４月製造分より新仕様への変更をいたします。 

尚、市場流通の関係から、従来仕様と新仕様が一時期混在することが考えられます。 

ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

 ●本資料に関するお問合せ先 

東 京 事 務 所        ：東京都千代田区内神田 1 丁目 18番 13号（内神田中央ビル 2F） 

関 西 支 店        ：大阪府大阪市北区堂島浜 1丁目 4番 16号（アクア堂島西館 6 階） 

中 部 営 業 所        ：愛知県名古屋市中区栄 2丁目 3番地 1 号（名古屋広小路ビルヂング 7 階） 

福 岡 営 業 所        ：福岡県福岡市中央区渡辺通 3 丁目 6 番 11 号（フコク生命ビル 9Ｆ） 

東 北 営 業 所        ：宮城県仙台市宮城野区榴岡 4 丁目 6 番 1号（東武仙台第１ビル 4Ｆ） 

TEL:03-5217-0911 

TEL:06-6225-7833 

TEL:052-228-1512 

TEL:092-761-1656 

TEL:022-298-6153 

 



 

 

 

 
 



 

 

 

 


